
OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER LA PROROGA DEL SERVIZIO DI
RICOVERO, MANTENIMENTO E CUSTODIA DEI CANI
RANDAGI PER MESI SEI. AFFIDAMENTO ALL'ASSOCIAZIONE
IVOC CON SEDE A SORTINO  LUGLIO/DICEMBRE 2020

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che si è ritrovato ad aver necessità di prorogare con urgenza il servizio di

ricovero, mantenimento e custodia dei cani randagi rinvenuti nel territorio di Rosolini;

DATO ATTO che il Comune di Rosolini (SR) ha dichiarato, con delibera di C.C. n. 51 del

23/10/2019, immediatamente esecutiva, il dissesto finanziario ai sensi e per gli effetti degli

artt. 244-246 del TUEL;

- l’art. 250 del T.U.EL. prevede che: “Dalla data di deliberazione del dissesto finanziario e

sino alla data di approvazione dell’ipotesi di bilancio riequilibrato di cui all’art. 261 l’ente

locale non può impegnare per ciascun intervento somme complessivamente superiori a

quelle definitivamente previste nell’ultimo bilancio approvato, con riferimento all’esercizio in

corso, comunque nei limiti delle entrate accertate. I relativi pagamenti in conto competenza

non possono mensilmente superare un dodicesimo delle rispettive somme impegnabili,

con esclusione delle spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. L’ente

applica principi di buona amministrazione al fine di non aggravare la posizione debitoria e

mantenere la coerenza con l’ipotesi di bilancio riequilibrato predisposta dallo stesso”;

- che, nelle more dell’approvazione del bilancio stabilmente riequilibrato, l’Ente può

assumere nuovi impegni di spesa solo per i servizi indispensabili, per quelli derivanti da

provvedimenti giudiziari esecutivi non di competenza dell’Organismo Straordinario di

Liquidazione, per obbligazioni tassativamente previste dalla legge e per quelle necessarie

ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;

ATTESA l’urgenza, al fine consentire l’ordinaria attività sicurezza ed igiene pubblica, di

dover provvedere all’immediata proroga del servizio di ricovero, e mantenimento e

custodia dei cani randagi rinvenuti nel territorio di Rosolini, affidato con determina n. 7

Reg. Gen. N. 202 del 08.05.2019 - 4° Settore all’Associazione IVOC con sede  Sortino

(SR) per una durata di mesi 6 (sei) a partire dal 01.07.2020 e fino al 31.12.2020 e

comunque fino all’indizione della gara d’appalto ad evidenza pubblica per l’affidamento del

“Servizio di cattura, trasporto, custodia, cura e mantenimento dei cani randagi rivenuti nel

COPIA

DETERMINA DEL 4° SETTORE
Polizia Municipale – Randagismo - Annona
N. 9 / 4° SETTORE DEL 02-07-2020

REG. GEN. N. 253



territorio comunale”, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del codice, da

esperirsi con i criteri di aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4,

lettera a), del predetto codice, con esclusione automatica dalla gara, ai sensi dell’art. 97,

comma 8, delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla

soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97, comma 2 del medesimo D.lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che per quanto sopra specificato, è stata interpellata all’Associazione

IVOC con sede  Sortino (SR), la quale con nota del 03.02.2020 acquisita tramite Pec ha

comunicato la pronta disponibilità al servizio richiesto alle stesse condizioni della

convenzione rep.n. 2505/2018;

VISTO il CIG: ZCA2D773D0;

RITENUTO dover provvedere al relativo impegno di spesa;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 63, del 08-11-218, con la quale è stato

approvato il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 14997 del 04.10.2016;

D E T E R M I N A

Di affidare all’Associazione IVOC, per ragioni di polizia veterinaria, sicurezza e1.

igiene pubblica, il servizio  di ricovero, mantenimento e  cura dei cani randagi

rinvenuti nel territorio di Rosolini, per una durata di mesi 6 (sei) a partire dal

01.07.2020 e fino al 31.12.2020 e comunque fino all’indizione della gara d’appalto

ad evidenza pubblica alle stesse condizioni della convenzione Rep.n. 2505/2018;

Di impegnare la somma complessiva di €. 39.945,40 al cap. 1650 cod.2.

09.05.1.03.02.15.999, a voce “Iniziative contro il randagismo” del bilancio di

previsione 2018/2020 annualità 2020.

Al pagamento delle superiori somme si provvederà previa adozione di apposito

successivo provvedimento.

Il Funzionario Responsabile

F.to AGOSTA ORAZIO

4° SETTORE n. 9 del 02-07-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 9 / 4° SETTORE   del  02-07-2020 Reg. Gen. n. 253 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 02-07-20

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

4° SETTORE n. 9 del 02-07-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


